
JID: PCR99ETRpo42772523                              

č.j.:PPR-2506-24/ČJ-2022-990656 

 

 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dodání Blade serverů Synergy  

č.j. PPR-2506 -16/ČJ-2022-990656 

 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 

IČO:    00007064 

DIČ:     CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Ředitelství pro podporu 
výkonu služby Policejního prezidia České republiky 

 

Korespondenční adresa:  Policejní prezidium ČR, Ředitelství pro podporu výkonu služby, 
poštovní schránka 62/ ŘPVS, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

ALWIL Trade, spol. s r.o. 

 

Sídlo:        Průmyslová 7, 102 00 Praha 10  

IČO:     16188641 

DIČ:     CZ16188641 

Zastoupená:     

 

Korespondenční adresa:   

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 1553. 
 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodání Blade serverů 
Synergy č.j. PPR-2506 -16/ČJ-2022-990656 (dále jen „Dodatek“): 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1.    Objednatel s Dodavatelem uzavřel Smlouvu o dodání Blade serverů Synergy  č.j. PPR-2506 -

16/ČJ-2022-990656 dne 6.5.2022 (dále jen „Smlouva“) a dále Dodatek č. 1 dne 16.6.2022.  

1.2. Tento Dodatek upravuje podmínky dodání předmětu plnění dle Smlouvy, a to z důvodu 
nemožnosti splnění termínu dodání ze strany Dodavatele, a to v souvislosti s následky 
pandemie viru SARS–CoV-2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11.3.2020 
v důsledku které stále trvá nedostatek zásob, výrobků a jiných věcí potřebných k plnění 
Smlouvy a dále v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině v důsledku kterého došlo k 



JID: PCR99ETRpo42772523                              

č.j.:PPR-2506-24/ČJ-2022-990656 

 

narušení transportních cest, dále k realokaci zdrojů pro výrobu a v části výroby došlo k výrazné 
prioritizaci dodávek do zbrojního průmyslu. Doposud se nepodařilo výrobci, společnosti 
Hewlett Packard Enterprise, stabilizovat výrobní proces a aktuálně je předpokládaný termín 
dodání 14. září 2022. Stav je obdobný jako u jiných zakázek a výrobců, kdy v celém řetězci 
výroby dochází k výpadkům dodávek dílčích komponent, a to má dopad na výrobu celých 
jednotek.  

Z výše uvedeného vyplývá, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, která 
vznikla nezávisle na vůli Dodavatele, a která mu zároveň objektivně znemožnila splnit jeho 
závazek dodat zboží řádně a včas. Smluvní strany mají existenci této překážky za prokázanou 
a po vzájemné dohodě Smluvních stran se proto mění termín plnění Smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. 2 tohoto Dodatku.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 odst. 4.2. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Dodavatel je povinen dodat Předmět koupě do 20 týdnů od účinnosti Smlouvy.“ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

3.3. Tento Dodatek je podepsán oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 

 

 

 

Objednatel:       Dodavatel:  

 

 

 

 

 

 

……………………………..    

Ministerstvo vnitra – Česká republika   

plk. Mgr. Branislav Samek     

ředitel ŘPVS PP ČR     


